



دوشنبه ۱۶ خرداد ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۲۵۰۰

ورزشی

اخبار

کار دشوار شاگردان مهدوی کیا برای صعود

تیم فوتبال زیر ۲۳ سال ازبکستان در فاصله یک هفته تا پایان مسابقات قهرمانی آسیا، موفق شد صعود خود را به مرحله حذفی مسجل کند. تیم‌های امید ازبکستان و قطر در ادامه دیدارهای هفته دوم مسابقات فوتبال قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا روز شنبه به مصاف هم رفتند که ازبک‌ها به برتری ۶ بر صفر دست یافتند. ازبکستان که در دیدار اول خود بر تر کمستان غلبه کرده بود، امتیازات خود را به عدد ۶ رساند و با صدرنشینی گروه A، صعودش را به مرحله یک‌چهارم نهایی قطعی کرد. تر کمستان نیز در رده دوم جدول گروه ایستاده و با ۳ امتیاز بیشترین بخت را برای صعود به جمع ۸ تیم پائینی مسابقات دارد. شاگردان مهدی مهدوی کیا با کسب یک امتیاز، به دلیل وضعیت برابر با قطر در دیدار رودرو را تفاضل گل بهتر، در رتبه سوم قرار گرفته‌اند. امیدهای ایران برای صعود به عنوان تیم دوم گروه A، سمشنبه‌شب باید ازبکستان را شکست دهند و امیدوار باشند که تر کمستان مغلوب قطر شود. برنامه هفته سوم و پایانی گروه A و جدول این گروه به شرح زیر است:

سه‌شنبه ۱۷ خرداد

ایران - ازبکستان

قطر - تر کمستان

■ ■ ■

مهدی قائدی در تیم جدید فرهاد مجیدی

روزنامه اسپورت امارات از احتمال حضور مهدی قائدی در تیم جدید فرهاد مجیدی خبر داد. به گزارش اسپورت امارات، فرهاد مجیدی بعد از جدایی از استقلال راهی اتحاد کلبا امارات شد تا هدایت این تیم را بر عهده بگیرد. در این میان مهدی قائدی هم فصل ناامیدکننده‌ای را با الاهلی امارات پشت سر گذاشته و در فهرست فروش تیم قرار گرفته است. روزنامه اسپورت امارات نوشت: قائدی پیش از این قرار بود به استقلال بازگردد تا بار دیگر زیر نظر فرهاد مجیدی کار کند اما اکنون که مجیدی راهی اتحاد کلبا شده است باید منتظر حضور احتمالی او در این تیم بود. روزنامه البیان امارات هم اعلام کرد مجیدی از قبل بازیکنان خارجی را برای اتحاد کلبا انتخاب کرده است و باشگاه با آنها وارد مذاکره خواهد شد.

■ ■ ■

ضرب و جرح ملی پوش وزنه‌برداری ایران!

ملی‌پوش وزنه‌برداری ایران از سوی افرادی مورد ضرب و جرح قرار گرفت و بشدت مجروح شد. ایوب موسوی در گفت‌وگو با ایسنا درباره این حادثه بیان کرد: کافه کوچکی دارم و بین برادرم و یک نفر بحث کوچکی به وجود آمد که من از آن فرد خواستم بحث را تمام کند و برود. بعد از چند دقیقه دیدم با چند نفر دیگر همراه با چوب و چاقو به ما حمله کردند که بر اثر حمله آنها دست من شکست و با چاقو سرم را نیز شکافتند. ما سریعاً به پلیس اطلاع دادیم که آن افراد وقتی متوجه شدند دستم را خیر کرده‌ایم فرار کردند، اگرنه داشتند من را می‌کشتند. موسوی درباره میزان آسیب‌دیدگی دستش گفت: استخوان دستم شکسته است و یک پزشک گفت نیاز به جراحی دارد و باید دوباره مورد معاینه قرار بگیرد تا ببینیم به چه صورت است اما متأسفانه چند ماه نمی‌توانم تمرین کنم. نایب‌قهرمان جهان و آسیا در پاسخ به این پرسش که آیا افراد مهاجم را می‌شناخت، تصریح کرد: خیرا به پلیس هم شکایت کرده‌ام و فقط یک شماره پلاک دارم. تاش می‌کنم از طریق پلاک و دوربین‌های مداربسته آنها را پیدا کنیم. او درباره اینکه کسی جلوی آن افراد مهاجم را نگرفت، تأکید کرد: خیرا هیچ‌کسی نمی‌توانست جلو بیاید، ما هم تاش می‌کردیم تا آمدن پلیس خودمان را عقب بشکیم تا بیشتر از این آسیب نبینیم.

■ ■ ■

شکست غیرمنتظره رقیب ایران مقابل مجارستان

تیم ملی فوتبال انگلیس مقابل مجارستان شکست خورد. حریف تیم ملی ایران یکشنبه‌شب مقابل مجارستان با نتیجه یک بر صفر شکست خورد. دیدار انگلیس، رقیب ایران در جام جهانی مقابل مجارستان در لیگ ملت‌های اروپا با برتری یک بر صفر مجارها به پایان رسید. در این دیدار گرت ساوتگیت تیمش را با همان سیستم ۳ دفاعه خود راهی میدان کرد و از لحاظ نفرات نیز انگلیسی‌ها در این بازی از بازیکنان اصلی خود استفاده کرده بودند اما مجارستانی‌ها بخوبی توانستند مقابل انگلیس بازی را کنترل کنند و در دفاعی پایانی حتی تا به ثمر رساندن گل دوم پیش رفتند. مجارستانی‌ها علاوه بر هواداران پرشوری که دارند از لحاظ شکل بازی به هیچ عنوان رقیب محبوبی برای تیم‌های بزرگ نیستند. آنها در رقابت‌های یورو نیز تیم ملی فرانسه را به دردرسر انداختند و شاید اگر کمی خوش‌شانس بودند از گروه خود صعود می‌کردند. در دیدار یکشنبه‌شب شاهد لغزش انگلیسی‌ها بودیم. در دقیقه ۶۴ این بازی اشتباه عجیب ریس جیمز که تازه به جای الکساندر آرنولد وارد زمین شده بود باعث شد یک پنالتی برای مجارستان اعلام شود. مدافع تیم ملی انگلیس به شکل عجیبی روی زولت ناگی مرتکب خطا شد و داور نقطه پنالتی را نشان داد. دومینیک سوبوسلاوی پیش توپ ایستاد و دروازه انگلیس را باز کرد تا نتیجه یک بر صفر شود. این نتیجه تا پایان بازی حفظ شد. این بازی نشان داد شاید ناامیدی مقابل تیمی مثل انگلیس می‌تواند بزرگ‌ترین رقیب و مانع ایران برای بدترین شکل ممکن برای جام جهانی آماده می‌شود و همه می‌دانیم این صحبت‌ها و این نتایج هم نمی‌تواند تلنگری برای مسؤولان فدراسیون که اولویت‌های دیگری در نظر دارند، باشد و شاید با این اوضاع همین حضور در جام جهانی هم می‌تواند یک موفقیت بزرگ باشد، چه رسد به امتیاز گرفتن مقابل انگلیس.

سرتاجم گمانه‌زنی‌ها به واقعیت تبدیل شد و فرهاد مجیدی از استقلال تهران جداشد. او با انتشار متنی در صفحه اینستاگرامش از هواداران استقلال خداحافظی کرد و از مدیریت باشگاه خواست مقدمات حضورش در لیگ امارات را مهیا کند. به این ترتیب خیلی زود تیم قهرمان ایران به یک تیم بدون سرمربی تبدیل شد تا بازار شایعات و گمانه‌زنی‌ها برای انتخاب جانشین فرهاد مجیدی داغ شود. تجربه نشان داده مصطفی آجورلو، مدیرعامل باشگاه استقلال چندان علاقه‌ای به باز ماندن پرونده‌ها روی میزش ندارد و احتمالاً بزودی تکلیف سرمربی تیم مشخص می‌شود. با این حال همچنان برای هواداران استقلال این سوال وجود دارد: چه کسی قرار است سرمربی تیم شود؟ گمانه‌زنی‌ها گزینه‌های فراوانی را از داخل خانواده استقلال به خروجی خبر‌گزاری‌ها مخابره می‌کنند. ۲ کاپیتان سابق استقلال یعنی جواد نکونام و سیدمهدی رحمتی از مهم‌ترین گزینه‌هایی هستند که این روزها اسم‌شان زیاد به میان می‌آید. رضا عنایتی هم دیگر بازیکن سابق استقلال است که در این فصل نمایشی خوب در لیگ برتر داشته و تیمی بی‌نام و نشان را در میانه جدول حفظ کرد. در میان این ۳ گزینه جواد نکونام شانس بیشتری برای نشستن روی نیمکت استقلال دارد، چون هم عملکرد مطمئن‌تری دارد و هم اینکه یک سابقه مشترک در همکاری با آجورلو در پاش تهران دارد. رحمتی و عنایتی در مقایسه با نکونام هندوانه‌های در بستهای هستند که می‌توانند مدلی از محمود فکری در استقلال باشند، چرا که فکری هم نمایش خوبی در نساجی داشت، همان‌طور که رحمتی در آلمینیوم و عنایتی در هوادار دارند اما معلوم نیست در استقلال بتوانند به موفقیت‌شان ادامه دهند. با همه این حرف‌ها اما نکونام یک مشکل بزرگ برای بازگشت به استقلال دارد. مدیریت قدرتمند باشگاه فولاد تاکنون ثابت کرده بسادگی سرمربی‌اش را از دست نمی‌دهد. در زمان اخراج فکری از استقلال هم صحبت‌هایی درباره حضور نکونام در استقلال در میان بود که مدیریت باشگاه فولاد شدیدا با آن مخالفت کرد. برای همین باید احتمال داد اگر استقلال بخواهد روی اسم جواد نکونام دست بگذارد، باید تنش فراوانی را با باشگاه فولاد به جان بخرد. در این میان هواداران استقلال همچنان نیم‌نگاهی به گزینه‌های خارجی دارند و امیدوارند برای تداوم راهی که فرهاد مجیدی در استقلال شروع کرده، یک گزینه مناسب خارجی روی نیمکت تیم بنشیند.

■ **تکذیب پیشنهاده استقلال به استراماچونی**
دستیار «آندره استراماچونی» خبر پیشنهاده باشگاه استقلال به این مربی ایتالیایی را تکذیب و مطرح شدن هر گونه شرط و شروط از سوی استراماچونی را رد کرد. با مطرح شدن نام استراماچونی به عنوان یکی از گزینه‌های نیمکت استقلال، برخی گمانه‌زنی‌ها در این باره شکل گرفت و خبری نیز تحت عنوان شرط مهم این مربی ایتالیایی برای بازگشت به استقلال نشر یافت که این شرط می‌تواند مانع بزرگی بر سر راه بازگشت او باشد. یوسف دانشیار، دستیار ایرانی استراماچونی در استقلال و الغرافه قطر با انتشار پیامی، چنین شرطی از سوی استراماچونی برای بازگشت را رد

و هر گونه پیشنهاد رسمی به این مربی ایتالیایی را تکذیب کرد. دانشیار البته احتمال مذاکرات با این مربی ایتالیایی در آینده را رد نکرد. در پیامی که یوسف دانشیار در فضای مجازی منتشر کرد، آمده است: «این عکس (عکسی مربوط به یک رسانه که در استوری منتشر شده بود) و سایر عکس‌های بعدی داخل استوری دروغ است. هیچ مذاکره‌ای تاکنون نبوده که بخواد شرطی داخلش باشه. شاید در آینده مذاکراتی صورت بگیره ولی تا این لحظه خیر.» وی در ادامه از رسانه‌ها خواست صداقت را در کار خود رعایت کنند و ادامه داد: «اگر باشگاه استقلال بیانه‌ای در این مورد داد باور کنید و تقاضای سند کنید برای هر خبری از هر منبعی.»

■ **این عکس (عکسی مربوط به یک رسانه که در استوری منتشر شده بود) و سایر عکس‌های بعدی داخل استوری دروغ است.** هیچ مذاکره‌ای تاکنون نبوده که بخواد شرطی داخلش باشه. شاید در آینده مذاکراتی صورت بگیره ولی تا این لحظه خیر.»
وی در ادامه از رسانه‌ها خواست صداقت را در کار خود رعایت کنند و ادامه داد: «اگر باشگاه استقلال بیانه‌ای در این مورد داد باور کنید و تقاضای سند کنید برای هر خبری از هر منبعی.»
■ **پیغام ویژه استقلال به بازیکنان تمدیدی**
باشگاه استقلال به بازیکنانی که قراردادشان به اتمام رسیده اعلام کرد چند روز صبر کنند تا تکلیف سرمربی جدید مشخص شود. فرهاد مجیدی پس از جدایی از استقلال رسماً به عنوان سرمربی تیم «الاتحاد کلبا» معرفی شد. مدیران استقلال این روزها به دنبال انتخاب جایگزین مناسب برای سرمربی خود هستند که پس از ۹ سال توانست ابی‌پوشان را به قهرمانی لیگ برتر برساند. البته در این میان آنها برای اینکه فصل آینده با سرمربی جدید خود دچار چالش نشوند، دنبال قطعی کردن انتخاب سرمربی هستند و پس از آن قصد دارند سریع جذب نفرات جدید و تمدید قرارداد بازیکنانی بروند که قراردادشان با استقلال تمام شده است. ظاهراً باشگاه استقلال به بازیکنانی که قراردادشان به اتمام رسیده اعلام کرده چند روز صبر کنند تا تکلیف سرمربی جدید مشخص شود و سپس طبق نظر او برای تمدید قرارداد آنها اقدام خواهد شد.

■ **خواسته هواداران استقلال: سرمربی رزومه‌دار خارجی!**

این روزها عده‌ای از جانب هواداران استقلال مدعی هستند

چه کسی جانشین فرهاد مجیدی می‌شود؟

استقلال در شوک



هوادار استقلال گزینه داخلی نمی‌خواهد که اگر می‌خواست به مانندن فرهاد مجیدی اصرار می‌کرد، هوادار استقلال حالا دیگر به قهرمانی لیگ برتر بسنده نمی‌کند و می‌خواهد کم کم تیمش را در قامت مدعی اصلی قهرمانی در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا که البته امسال بر گزار نمی‌شود و قرار است سال آینده بر پا شود، ببیند. پس بس کنید و از جانب هواداری که صبح تا شب زندگی‌اش با استقلال می‌گذرد حرف نزنید! جواد نکونام، مهدی رحمتی، رضا عنایتی، حتی مهدی پاشازاده، سهراب بختیاری‌زاده و رسول خطیبی برای این باشگاه زحمت کشیده‌اند و لایق این هستند که روزی به آنها اعتماد شود ولی حالا آن روز نیست. امیر قلعه‌نویی بزرگ استقلال است و می‌تواند مثل همیشه در بحرانی‌ترین و سخت‌ترین روزها، دست استقلال را بگیرد اما امروز نگاه هوادار استقلال به امیر قلعه‌نویی هم نیست. این نفرات را مقابل هوادار استقلال قرار ندهید، آنها خودشان هم می‌دانند الان وقت آمدن به اردوگاه آبی نیست و شاید در آینده این اتفاق برای‌اش رخ دهد. البته مدیران استقلال تصور نکنند هر سرمربی خارجی می‌توانند به خدمت بگیرند، فقط سرمربی رزومه‌دار، مبدا پای تومباکوویچ‌ها دوباره به ایران باز شود. ۸۶ هزار دلار دادشان یک میلیون دلار نوشته شود ولی فقط ۱۰۰ هزار دلار سهم‌شان باشد، به کار استقلال نمی‌آیند! البته سرمربی گران هم صرفاً خوب نیست، سرمربی باید امتحان پس داده باشد. استقلال که حالا قهرمان لیگ برتر است، جای آزمون و خطا و آوردن هندوانه درسته نیست. طی روزهای اخیر یک عده در فضای مجازی، خودشان را کسای سختگوی هواداران استقلال جازده‌اند و به دروغ ادعا می‌کنند هوادار استقلال دنبال مربی داخلی اسنت اما خودشان بهتر می‌دانند خواسته هوادار استقلال، سرمربی رزومه‌دار خارجی است، نه رفقای ایرانی شما!

حسن یزدانی و کامران قاسمپور در جام تور لیخانف قزاقستان مدال طلا گرفتند

پسران طلا

رقابت‌های قهرمانی جهان ۲۰۲۲، کامران قاسمپور، آزادکار وزن ۹۲ کیلوگرم ایران و دارنده مدال طلای جهان در دیدار نهایی برابر «آدلیت دالمبیا» از قزاقستان روی تشک رفت و در پایان در مدت زمان ۴ دقیقه با نتیجه قاطع ۱۱ بر صفر به برتری رسید و سومین و آخرین مدال طلای ایران در این رقابت‌ها را بر گردن آویخت. قاسمپور پیش از این در مبارزه نخست قاطع حریفان خود به مدال طلای این رقابت‌ها رسید. همچنین



دیگر آزادکار ایران در روز پایانی این رقابت‌ها بود که با شکست قاطع حریفان خود به مدال طلای این رقابت‌ها رسید. همچنین

شاهکاری تازه از فدراسیون فوتبال

بازی با تستی‌های الجزایر

اردوی دوچه ۳ بازی تدارکاتی مفید انجام می‌دادیم، مشکلی وجود نداشت اما فعلاً خبری از بازی دوستانه نیست و الجزایر هم که راضی نشده مقابل ما بازی کند، به گفته سرمربی‌اش می‌خواهد بازیکنان ذخیره‌اش را در زمین بفرستد و سرمربی این تیم به صراحت گفته از فرصت بازی با ایران برای تست بازیکنان جدید استفاده خواهد کرد. در فضای مجازی، کاربران درگان اسکوچیچ را بابت بازی نکردن با اروگوئه و تلاش برای پیدا کردن حریفان از پیش‌بازنده سرزنش



بازی با ایران برای تست بازیکنان جدید استفاده خواهد کرد. در فضای مجازی، کاربران درگان اسکوچیچ را بابت بازی نکردن با اروگوئه و تلاش برای پیدا کردن حریفان از پیش‌بازنده سرزنش

روش حرکت در جهاد تبیین

همیشه سپاه راه جهادطلبی متهم می‌کرد، در جمع دانشجویان دانشگاه تهران گفته بود: این جنگ فرصتی برای حمله به اسرائیل بود که از دست رفت!

همان‌طور که می‌بینید هر چند برخی با تحلیل اشتباه یا برخی برای انقلابی‌تر نشان دادن خودشان از رهبری، سخنانی می‌گفتند اما تماماً در پازلی بازی می‌کردند که آمریکا به دنبال آن بود، زیرا هدف آمریکا نه فقط بیرون کردن صدام، بلکه حضور بیشتر در منطقه بود.

اینجا بود که احمد آقای خمینی برای دفاع از رهبری به میدان آمد و در سخنانی گفت: هر کس بگوید اطاعت از امام غیر از اطاعت از آیت‌الله‌ خامنیه‌ای است در خط آمریکاست.

هدف از روایت این ماجرا آشکار شدن فضایی است که تا امروز در کشور ادامه دارد: همان خط تحریفی که اگر بشکند، به فرمایش رهبر انقلاب تحریم‌ها خواهد شکست... همان خط تحریفی که با اسیر عملیات روانی آمریکا می‌شود یا بازیگر عملیات دشمن در داخل کشور است...

پرسپولیس از بیرانوند رونمایی کرد



علیرضا بیرانوند که فصل گذشته را به صورت قرضی از آنتورپ بلژیک به بوویشتای پرتغال رفته بود، چند روز قبل پس از مذاکره با مدیران باشگاه پرسپولیس رسماً با این باشگاه قرارداد امضا کرد تا برای فصل بعد پیراهن پرسپولیس را بر تن کند. در همین رابطه حالا باشگاه پرسپولیس با انتشار تصاویر امضای قرارداد بیرانوند، بیوستن او به جمع سرخ‌ها را رسماً اعلام کرد. قرارداد بیرانوند با پرسپولیس ۳ ساله است.

کیفیت این جنگ چگونه باید باشد؟

با مطالعه تاریخ اسلام به این نکته پی می‌بریم که هیچ شکست نظامی اتفاق نیفتاد مگر قبل از آن لشکر حق جنگ روانی را واگذار کرد؛ مثال واضح این ماجرا هم جنگ صفین است. تا زمانی که جناب عمار وظیفه تبیین و خنثی کردن عملیات روانی دشمن را برعهده داشت مالک اشتر می‌توانست به پیروزی‌های نظامی دست پیدا کند و زمانی که عمار به شهادت رسید مالک اشتر نیز نتوانست در صفین به پیروزی برسد. حال برای کیفیت فعالیت عمار باید رجوع کنیم به زمانی که امیرالمؤمنین ندای «این عمار» داد. امیرالمؤمنین می‌فرمایند: این اخوان الذین رکبوا الطريق... این بدین معنی است که راه، عمار را همراهی نمی‌کرد، بلکه جناب عمار سازنده راه‌ها و سوار بر راه بود. در این مسیر هم نه منتظر تعریف بود نه تمجید و نه نگران سختی‌ها می‌شد. وقتی مساله‌ای پیش می‌آمد او خودش را به آنجا می‌رساند تا نیرنگ دشمن را خنثی کند، یعنی وقتی ما روش حرکت را فرا گرفتیم کیفیت آن آتش به اختیاری‌ای است که جناب عمار در تبیین داشتند.